
Provincia di Nuoro

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
07.12.201673 N° del 

Concessione contributo economico per la realizzazione di un evento sportivo a tema 
natalizio.

Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di dicembre alle ore  15,30 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

 MURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO X

XOLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE  

XPILI CRISTINA ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Alessandra Pistis nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, in occasione delle festività natalizie, intende organizzare eventi 

e manifestazioni allo scopo di tenere viva la tradizione del Natale, ricreare la sua atmosfera e offrire alla comunità 

momenti di incontro e di intrattenimento; 

CONSIDERATO opportuno, in considerazione dell’importanza e delle aspettative che il Natale riveste per i bambini, 

promuovere delle iniziative a favore di tutti i minori con momenti di spettacolo e di svago a tema natalizio che 

coinvolgano tutti i partecipanti;  

VISTA la proposta allegata al presente atto sotto la lett. A) per costituirne parte integrante e sostanziale che 

prevede la realizzazione di un evento sportivo a tema natalizio; 

VISTO il preventivo della proposta in oggetto che prevede una spesa complessiva pari a euro 500.00 per far fronte 

alle spese necessarie alla realizzazione della manifestazione di cui sopra; 

ACCERTATO che il Comune, a causa dell’attuale configurazione del proprio assetto organizzativo, non riesce a 

svolgere in modo adeguato tale attività e pertanto per le su descritte finalità, risulta conveniente avvalersi di soggetti 

terzi; 

RITENUTO dover contribuire alle spese organizzative dell’evento mediante l’erogazione di un contributo economico 

per la realizzazione della suddetta manifestazione a favore del circolo equestre Monte Idolo con sede in Arzana; 

QUANTIFICATO in €. 500.00 la somma del contributo da erogare; 

VISTO il Regolamento Comunale che disciplina le modalità di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

attribuzioni di vantaggi economici a favore di associazioni, gruppi, società, comitati, enti e privati approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del. 07.07.2003; 

VISTO che l’art. 10 del suddetto Regolamento Comunale prevede che il contributo concesso può essere erogato in 

due o più soluzioni oppure in un'unica soluzione quando ciò risulti necessario in relazione alla natura dell’attività da 

svolgere; 

STABILITO dover liquidare in un'unica soluzione la suddetta somma al termine delle attività  e dietro presentazione 

di apposto rendiconto delle spese sostenute; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 11 del suddetto Regolamento di concessione di contributi economici ad 

Associazione, entro 90 giorni dalla conclusione delle attività per le quali è stato richiesto il contributo e comunque 

entro il 31 dicembre dell’anno in corso, i soggetti che hanno usufruito dei contributi sono tenuti a presentare 

all’amministrazione Comunale – pena l’esclusione dall’erogazione di ulteriori contributi – apposito rendiconto; 

VERIFICATA la disponibilità della suddetta somma nel bilancio di previsione per l’anno 2016; 

RITENUTO dover procedere con i successivi adempimenti ed incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione 

dei provvedimenti conseguenti; 

VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEELL; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

 



 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di erogare un contributo economico pari a euro 500.00 a favore del circolo equestre Monte Idolo con sede in 

Arzana; 

3. di dare atto che la somma di euro 500.00 verrà imputata sul capitolo 16250 del bilancio di previsione in 

corso che trova adeguata disponibilità; 

4. di liquidare in un'unica soluzione l’importo del contributo concesso al termine delle attività e dietro 

presentazione di apposito rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione della manifestazione in 

oggetto; 

5. di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione dei conseguenti provvedimenti. 

 

 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l’approssimarsi dell’evento natalizio. 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA PISTIS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rosalba Deiana

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/12/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 07/12/2016

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Alessandra Pistis

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 09/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE


